2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 июля 2023 г.

	№
	74/636 -5

	г. Тверь

Об информировании избирателей о голосовании
на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17  10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 14,  пунктом 11 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, во исполнение пункта 2.4.1 Порядка составления, уточнения и использования списков избирателей на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Тверской области, утвержденной постановлением избирательной комиссии Тверской области от 08.07.2022 №70/852-7, на основании постановлений избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского округа город Тверь на территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери», территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери постановляет:
1. Установить форму приглашения избирателям для участия в дополнительных выборах  депутата Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17 10 сентября 2023 года (приложение №1).
2. Утвердить порядок направления приглашения избирателям для участия в дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17  10 сентября 2023 года (далее – Порядок) (приложение №2).
3. Распределить приглашения избирателям для участия в дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17 10 сентября 2023 года (приложение №3).
4. Территориальной избирательной комиссии Пролетарского  района города Твери с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №17 обеспечить передачу приглашений избирателям в участковые избирательные комиссии и организовать контроль за своевременной и качественной доставкой приглашений.
5. Территориальной избирательной комиссии Пролетарского  района города Твери с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №17 организовать оповещение избирателей о днях, месте и времени голосования на дополнительных выборах депутата  Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17 10 сентября 2023 года, графике работы избирательных комиссий в указанный период, разместить информацию на сайте территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах избирательных комиссий.
6. Участковым избирательным комиссиям не позднее 30 августа 2023 года разместить информацию о датах, времени работы избирательных участков и адресах проведения голосования путем размещения объявлений в доступных для всех местах.
7. [bookmark: _GoBack]Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города Твери с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №17.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери Ю.В. Экилик.
9. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери

О.В. Бабкина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери

	Ю.В. Экилик